EVENTO DATAS/PRAZOS

1 INSCRIÇÕES 05.02. a 16.02.2024

2 Divulgação da listagem das inscrições e dos locais e

horários das seletivas

19.02.2024

3 Realização da avaliação técnica 20.02. a 13.03.2024

4 Divulgação do resultado parcial 15.03.2024

5 Recursos contra resultado da prova prática 15.03.2024

6 Publicação do resultado do recurso 18.03.2024

7 Análise sócioeconômica 19.03.2024 e 20.03.2024

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

RETIFICAÇÃO REFERENTE AO EDITAL N.º5/2024

DISPÕE SOBRE O PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA PARTICIPAR DO PROGRAMA
DE INICIAÇÃO DESPORTIVA PARA O PERÍODO LETIVO 2024/01.

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – IFMT Campus Várzea Grande, por meio do DIRETOR
GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS Várzea Grande, João Bosco de Lima Beraldo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Portaria nº 743, de 19 de abril de 2021, torna público RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE INICIAÇÃO
DESPORTIVA, para o primeiro semestre de 2024.

ONDE SE LÊ:

DA LISTAGEM DAS INSCRIÇÕES E DOS LOCAIS E HORÁRIOS DAS SELETIVAS DAS/DOS
CANDIDATAS/OS AO EDITAL DE INICIAÇÃO DESPORTIVA, para o primeiro semestre de 2024.

Todos as candidatas/os da tabela acima mencionada deverão comparecer no dia 09/03/2024, período vespertino no
Ginásio Dom Aquino para o Teste de Cooper.

LEIA-SE:

a LISTAGEM DAS INSCRIÇÕES E DOS LOCAIS E HORÁRIOS DAS SELETIVAS DAS/DOS
CANDIDATAS/OS AO EDITAL DE INICIAÇÃO DESPORTIVA, para o primeiro semestre de 2024.

ONDE SE LÊ:

13. CRONOGRAMA

13.1 O presente edital, será regido por meio do seguinte cronograma:

8 Divulgação do resultado preliminar 21.03.2024

9 Prazo para interposição de recursos contra resultado

preliminar da 2 fase

21.03.2024

10 Divulgação do resultado final 22.03.2024

11 Reunião ordinária com as(os) estudantes atletas

aprovadas(os)

27.03.2024

EVENTO DATAS/PRAZOS

1 INSCRIÇÕES 05.02. a 26.02.2024

2 Divulgação da listagem das inscrições e
dos locais e horários das seletivas

27.02.2024

3 Realização da avaliação técnica 28.02. a 13.03.2024

4 Divulgação do resultado parcial 1ª FASE 15.03.2024

5 Análise sócioeconômica 18.03.2024 e 19.03.2024

6 Divulgação do resultado preliminar 20.03.2024

7 Prazo para interposição de recursos contra
resultado preliminar da 2ª FASE

20.03.2024

8 Divulgação do resultado final 21.03.2024

9 Reunião ordinária com as(os) estudantes
atletas aprovadas(os)

Link pelo google meet a ser
disponibilizado

LEIA-SE:

13. CRONOGRAMA

13.1 O presente edital, será regido por meio do seguinte cronograma:

	Documento assinado eletronicamente por: